
 

RES - 2023 - 141 - CD-ECO # UNNE

                                                                   Sesión 06-12-2023.

VISTO:

El Expediente Nº 26-2023-0588; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Expediente obra una nota presentada por el Magister
Gerardo SANTOS OLIVEIRA a través de la cual eleva su renuncia al cargo de
Secretario de Posgrado de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad
Nacional del Nordeste;

Que el presente Expediente fue tratado y aprobado sobre tablas en Sesión
Ordinaria de fecha 06-12-2023;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aceptar a partir del 11 de diciembre de 2023, la renuncia presentada
por el Magister Gerardo Santos Oliveira –DNI Nº 22.864.989, al cargo de
Secretario de Posgrado de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad
Nacional del Nordeste.

ARTICULO 2º: Dejar sin efecto a partir del 11 de diciembre de 2023 la Resolución
Nº 255/23-CD, estableciendose que a partir de dicha fecha el Magister Gerardo
Santos Oliveira, percibirá haberes como Profesor Adjunto por concurso de la
asignatura Gestión de Empresas.

ARTICULO 3º: Agradecer al Magister Gerardo Santos Oliveira los servicios
prestados en el desempeño de sus funciones.

ARTICULO 4º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.



 

MARIA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-12-18T10:18:36-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-20T11:07:56-0300


		2023-12-20T10:53:07-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-12-20T19:06:57-0300


		2023-12-20T18:53:30-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




